PAGE
2

                                         РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Лоухский муниципальный район

Администрация

                                        Пяозерского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №  37

от 03 сентября 2012 года

пгт.Пяозерский

Об оказании поддержки деятельности добровольной
пожарной охраны (ДПО) территории муниципального

образования «Пяозерское городское поселение»
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законом Республики Карелия от 21.10.2011 года № 1539-ЗРК «О некоторых вопросах деятельности добровольной пожарной охраны на территории Республики Карелия, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пяозерское  городское поселение» и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Пяозерское городское поселение»,

                         Администрация Пяозерского  городского поселения
                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставлять по мере необходимости общественным учреждениям добровольной пожарной охраны в безвозмездное пользование здания и сооружения, оргтехнику и средства связи, другое имущество, необходимое для осуществления деятельности ДПО  на территории Пяозерского городского поселения.
2. В бюджет Пяозерского городского поселения закладывать расходы на оказание поддержки деятельности подразделений ДПО и добровольных пожарных.

3. Расходы средств бюджета Пяозерского городского поселения на оказание поддержки деятельности подразделений ДПО и добровольных пожарных осуществлять по следующим направлениям:

1) расходы на приобретение (изготовление) средств противопожарной пропаганды, агитации;
2) расходы и (или) убытки добровольных пожарных, связанные с использованием личного имущества и (или) денежных средств при участии в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасении людей и имущества при пожарах и оказании первой помощи пострадавшим;
3) расходы на материальное стимулирование деятельности работников ДПО и добровольных пожарных.
4. Определить заместителя Главы администрации Глущеня Т.В. ответственной за обеспечение необходимых условий для деятельности подразделений ДПО на территории Пяозерского городского поселения.
5. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Приполярье» и разместить на официальном сайте администрации Пяозерского городского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава                                                                  ПОДПИСЬ
Пяозерского городского   поселения             ПЕЧАТЬ                     Т.Ф. Гусельникова

5